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 Odpowiadając na interpelację Panów Radnych, w sprawie dokończenia modernizacji 

bieżni na stadionie sportowym przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  

w Rydzynie i złożenia wniosku w ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju 

lokalnej infrastruktury sportowej” – edycja 2021 informuję, że:  

1) przyszkolny stadion sportowy w Rydzynie został w 2010 r. zmodernizowany zgodnie 

z projektem budowlanym, który przewidywał remont boiska piłkarskiego oraz bieżni 

lekkoatletycznej prostej wraz z rozbiegiem do skoku w dal. Inwestycja w całości została 

zrealizowana i służy uczniom SOSW w Rydzynie, a boisko użytkuje Klub Sportowy 

„Rydzyniak” z Rydzyny. Należy podkreślić bardzo dobrą współpracę pomiędzy SOSW  

i „Rydzyniakiem” w zakresie korzystania z obiektu. Dodać też trzeba, że „Rydzyniak” korzysta 

z powiatowego stadionu w stopniu znacznie większym niż SOSW.   

2) W związku z konkursem z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na projekty z zakresu  budowy infrastruktury sportowej, w 2016 roku powstał nowy projekt 

modernizacji stadionu, który otrzymał nazwę: „Rozwój infrastruktury edukacyjnej Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez przebudowę 

obiektów kompleksu sportowego’’ i złożony został do Urzędu Marszałkowskiego w dniu 

5.08.2016 r. na kwotę ok. 2 mln 850 tys. zł. Aby spełnić zasadę komplementarności stanowiącą 

warunek pozyskania środków na rozbudowę boiska powiat w dniu 13.07.2016 r. złożył wniosek 

do UMWW pn. Doświadczam więc wiem na łączną kwotę 347 tys. zł. Wniosek ten uzyskał 

negatywną ocenę i nie został skierowany do kolejnego etapu oceny formalno-merytorycznej, 

co skutkowało również odrzuceniem wniosku związanego  z rozbudową boiska przy SOSW  

z powodu nie spełnienia zasady komplementarności działań.  

3) Sprawa ewentualnej modernizacji stadionu w kolejnych latach była stale 

monitorowana. Wobec jednak innych ogromnych i niezbędnych kosztów utrzymania  

i remontów obiektów SOSW, dodatkowe nakłady na stadion nie są w chwili obecnej konieczne 

i priorytetowe. Należy zaznaczyć, że w ocenie dyrektor SOSW obecna infrastruktura sportowa 

jest wystarczająca dla potrzeb realizacji podstaw programowych naszych uczniów. Dyrektor 

Ośrodka wskazuje przy tym szereg innych potrzeb inwestycyjnych, które są pilne do wykonania 

m.in. takich jak: remont dachów, które systematycznie modernizujemy czy budowa kanalizacji 

deszczowej, aby nie podmakały fundamenty. 
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4) Jednocześnie trwały rozmowy i wymiana korespondencji z Burmistrzem Miasta  

i Gminy Rydzyna, w których nasze stanowisko i propozycje zmierzały do dwóch wariantów 

dalszych działań:  

- wykonania modernizacji boiska po uzyskaniu dofinansowania zewnętrznego  

w wysokości około 50 % kosztów, przy założeniu, że udział własny pokryją po połowie 

powiat i gmina,  

lub 

- przekazanie boiska gminie z zastrzeżeniem prawa korzystania z niego przez 

uczniów SOSW, w celu wykonania modernizacji przez gminę wg jej wizji, z założeniem 

wsparcia działań gminy przez powiat.  

Niestety w przesłanej w odpowiedzi na nasze pisma korespondencji, Burmistrz poza 

ogólną deklaracją wsparcia inwestycji nie określił jej wysokości. W żaden sposób nie odniósł 

się natomiast do naszych trzech kolejnych pism z propozycją przejęcia stadionu w celu 

przeprowadzenia modernizacji. Dopiero na czwartą propozycję, pismem z 11 marca 2021 r.  

burmistrz zadeklarował przejęcie stadionu, ale w kolejności innej niż proponowana, czyli 

dopiero po przeprowadzeniu modernizacji.  

 

5) Kwestia ewentualnego złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu 

„Sportowa Polska 2021” była omawiana na posiedzeniu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

w dniu 25 lutego br. Po przeanalizowaniu kosztorysu z 2016 r. w zakresie pobudowania bieżni 

400 metrowej wraz z odwodnieniem, który opiewa na kwotę 1.563.435 zł brutto  

i zaktualizowaniu kosztorysu do obowiązujących obecnie cen, szacunkowy koszt tej 

modernizacji, przez kosztorysanta został określony na kwotę 2.000.000 zł. Powyższy 

kosztorys dodatkowo konsultowaliśmy z innym projektantem, który specjalizuje się w tego 

typu obiektach. Wskazał, że nasz kosztorys jest jak najbardziej realny. Zaznaczył, że tak jak 

modernizacja samej bieżni jest kosztem porównywalnym z innymi podobnymi inwestycjami, 

tak roboty przygotowawcze pod położenie tej bieżni mogą diametralnie się różnić. Zaznaczył 

również, że aby na obiekcie mogły odbywać się jakiekolwiek zawody, bieżnia musi mieć 

przyznaną kategorię Polskiego Związku Lekkoatletycznego.  

Na przykładzie ostatnich rozstrzygnięć konkursów na dofinansowanie obiektów 

sportowych analizie poddawane były także możliwości uzyskania i skalę przyznawanych 

dotacji. Wynika z niej, że dofinansowania otrzymuje niewiele ze złożonych projektów,  

a z reguły są to projekty o znacząco większym zakresie niż wykonanie jedynie bieżni. Regułą 

jest też przyznawanie dotacji w kwotach znacząco mniejszych niż maksymalne 50 % kosztów 

zadania.  

6) Biorąc pod uwagę powyższe, nawet przy założeniu, że gmina Rydzyna pokryje 50 % 

udziału własnego, oraz uda się uzyskać dofinansowanie na poziomie 25-50 %, należałoby 

liczyć się z wydatkiem po stronie powiatu na tę inwestycję w granicach od 500 tys. zł do  

750 tys. zł. Wobec innych potrzeb i zadań, kwota ta wydaje się zbyt wygórowana. Jeszcze przed 

złożeniem projektu należałoby zaktualizować pełną dokumentację techniczną, co szacowane 

było na ok. 30 tys. zł.  

7) Osobną kwestią pozostaje wizja późniejszego wykorzystania i dostępności bieżni.  

Z założenia obiekty z tartanową bieżnią są zamknięte i udostępniane tylko dla określonych grup 

mieszkańców. O godzinach otwarcia i korzystania z niego decyduje administrator miejsca. 

Powiat nie posiada jednostki organizacyjnej, który mógłby zarządzać obiektem i organizować 

imprezy sportowe, czy udostępniać je mieszkańcom powiatu. Nadmienić należy, że jedyna 

impreza sportowa organizowana przez powiat – coroczne mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego 

w różnych dyscyplinach sportowych, w tym w lekkiej atletyce, zlecana jest Międzyszkolnemu 

Ośrodkowi Sportowemu w Lesznie, który ma zaplecze kadrowo – infrastrukturalne do 



przeprowadzenia zawodów tej rangi. Współpraca powiatu z MOS w Lesznie układa się 

wzorowo i zlecane zawody przeprowadzane są bardzo sprawnie.  

Należy ponadto wspomnieć, że w ostatnim czasie na terenie powiatu, we 

Włoszakowicach powstał nowy obiekt, z kompleksową infrastrukturą sportową, w tym bieżnią. 

Co najważniejsze gmina posiada jednostkę organizacyjną – Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji, który w razie potrzeby może przeprowadzić imprezę na zlecenie powiatu. 

 

Mając na uwadze wyżej przedstawioną sytuację, w szczególności przewidywane 

wysokie koszty przedsięwzięcia, a także brak uzasadnienia jego realizacji w ramach potrzeb  

i zadań powiatu, złożenie wniosku o dofinasowanie projektu budowy bieżni na stadionie SOSW 

w Rydzynie jest niecelowe. 

 

 

       STAROSTA 
 

       (-) Jarosław Wawrzyniak 
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